РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025                                       № 121
                                                              г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации
Миллеровского городского поселения от 31.12.2015 № 527
«Об утверждении Правил определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов местного самоуправления
Миллеровского городского поселения, в том числе
подведомственных им муниципальных казенных учреждений
Миллеровского городского поселения»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,  постановлением Правительства Ростовской области от 28.10.2015 № 59 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 31.12.2025 № 527 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения» изменения:
1.1 Пункт 6.5. приложения «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения» в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения					              А.А.Локтев

Приложение №1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2025 № 121

«Приложение
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
от 31.12.2015 № 527

1. В приложении к постановлению «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Миллеровского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Миллеровского городского поселения»:
1.1. Пункт 6.5 «Нормативные затраты на аренду помещений и оборудования» подпункт 1 изложить в новой редакции:
«6.5.1. Нормативные затраты на аренду помещений ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ] =  [image: ],
       где [image: ] - средняя цена (в летний и зимний периоды) ежемесячной арендной платы (услуги) за арендуемое помещение;
 [image: ] - планируемое количество месяцев аренды i-й арендуемой площади.
            Цена аренды 1 кв. м помещения в месяц определяется на основании оценки рыночной стоимости права пользования нежилым помещением.».

2

image2.wmf
ап

З

image3.png

image4.wmf
n

апi апi апi ап

i=1

ЗЧ  S  P  N

=´´´

å

image5.wmf
i

ап

P

image6.wmf
i

ап

N

image1.jpeg